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18519 Wijziging van de inkomstenbelasting en de 
loonbelasting; derde fase tweeverdieners 

Nr. 53 GEWIJZIGDE AMENDEMENTEN VAN HET LID KOMBRINK TER VERVAN-
GING VAN DIE GEDRUKT ONDER NR. 23 
Ontvangen 7 november 1984 

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor: 

In artikel I wordt onderdeel N.1 ais volgt gelezen: 

N.1. In artikel 53 wordt het eerste lid vervangen door: 
1. Het bedrag van de verschuldigde belasting wordt bepaald aan de 

hand van de navolgende tabel. 

Bij een belastba re som van bedraagt de belasting het in kolom Mi vermelde 
bedrag, vermeei derd met het in kolom IV bedrag, vermeei derd met het in kolom IV 

meer dan doch niet vermelde percentage van het gedeeite van de 
meer dan belastbare som dat het in kolom I vermelde 

bedrag te bover gaat 

I II III IV 

f 9 505 15 
f 9 505 16 536 f 1 425 25 

16 536 30 519 3 182 32 
30 519 42 818 7 656 41 
42 818 62 262 12 698 51 
62 262 87 221 22 614 60 
87 221 115 127 37 589 65 

115127 149 467 55 727 68 
149 467 218 150 79 078 71 
218 1 50 - 127 842 72 

Het bedrag aan belasting wordt naar 
beneden afgerond op gehele guldens. 
Bedragen van f 129 en minder worden 
niet geheven. 
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II 

!n artikel II wordt onderdeel 1.1 als volgt gelezen: 

1.1. In artikel 20 wordt het eerste lid vervangen door: 
1. Het bedrag van de belasting over een loontijdvak van een jaar wordt 

afgeleid uit de navolgende tabel. 

Bij een belastbare som van bedraagt de belasting het in kolom III vermelde 
bedrag, vermeerderd met het in kolom IV 

meer dan doch niet vermelde percentage van het gedeelte van de 
meer dan belastbare som dat het in kolom I vermelde 

bedrag te boven gaat 

IV 

- f 9 505 - 15 
9 505 16 536 f 1 425 25 
16 536 30519 3 182 32 
30 519 42818 7 656 41 
42 818 62 262 12 698 51 
62 262 87 221 22 614 60 
87 221 115 1 27 37 589 65 
115 127 149 467 55 727 68 
149 467 218 150 79 078 71 
218 150 — 127 842 72 

Het bedrag aan belasting wordt naar 
beneden afgerond op gehele guldens. 
Bedragen van f 1 29 en minder worden 
niet geheven. 

Toelichting 

Deze amendementen beogen een wijziging van het tarief. Deze wijziging 
hangt samen met het schrappen van de arbeidstoeslag. Ter voorkoming 
van te grote negatieve inkomenseffecten wordt het tarief voor de eerste 
schijf verlaagd met 1-procentpunt. Deze verlaging werkt tevens door naar 
inkomens die in de tweede en volgende schijven zitten. Om te voorkomen, 
dat de tariefsverlaging ten volle doorwerkt, wordt tevens de eerste schijf 
ingekort met f 275. Feitelijk wordt voor de lage inkomens hetzelfde inko-
mensbeeld bereikt als ware een arbeidstoeslag van f425 verstrekt en voor 
4 maal modaal als ware de arbeidstoeslag geschrapt. 

De kosten van deze amendementen worden gedekt uit een deel van de 
middelen, welke vrijvallen door het schrappen van de arbeidstoeslag. 

Uitsluitend gewijzigd als gevolg van de verlettering in de tweede nota 
van wijziging dd. 5 november jl. (18519, nr. 40). 

Kombrink 
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